et estimationem duorum proborum hominum, de

consilio comitis, quos idem cornes faceret jurare
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quod dampna et deperdita propter hoc habita fide-

liter jndicarent. Quotiens vero nos vel heredes

nostri voluerimus rumpere dictum stagnnm, etc.

(/M reliquo instrumento de hoc ~~a~KO<«Mr.)

In cujus rei testimonium, presentes litteras 6eri yo-

[)iimus, si~iDorum nostrorum munimine roboratas.

Actum anno gratie millesimo ducentesimo vicesimo

septimo, mense septembri.

Traces de deux sceaux pendants sur lacs de soie rouge.

Voyez l'Inventaire, n~ 1568 et 1569.

i!M<j Paris. 12~7. Octobre.

C/~ar~s Aom<~Mquod Bernardus Convenarum comes

domino regi ~r6p~7.

(J. 293. Armagnac, no 2. Origina) scctie.)

Ego Bernardus cornes Convennarum notum facio

universis presentes litteras inspecturis quod ego

karissimo domino meo Ludovico, regi Francie

illustri, feci hominagium ligium de terra illa qua

vestitus eram et saisitus ipsa die qna ei feci homi-

nat'inm supradictum.–Juravi etiam eidem domino

re~i et fidelitatem ei feci de bono et fideli servitio

sibi et suis heredibus faciendo contra omnes ho-

mines et feminas qui possunt vivere et mori, et

idem dominus rex hoc modo in hominem suum me

rccepit, salvo jure alieno. Preterea dominus rex

mihi concessit quod, si aliquis de hominibus meis

inimicis pacis etndei adhereret, terram ejus in manu

mea caperem et tenerem tali modo vide)icet quod

eidem terram suam non possim reddere, nec ipsum

ad eandem terram reducere nisi de mandato et

voluntate ejusdem domini regis. Promisi etiam

domino régi et hona fide creantavi quod ego, per

me aut meos, ville de Sancto Gauzencio aut ho-

minibns ejusdem ville nullum matum faciam vêt

perquiram. –SI vero inter me et homines predictc

ville aliqua contentio intervenerit, ego inde starem

arbitrio venerabilium patrum archiepiscopi Axitaiii

et episcopi Convennarum.–SI autem comitissa Bi-

gorritana [Petronilia] contra me vellet aliquid pro-

ponere, ego inde starem juri in curia domini regis.

Actum Parisius, anno Domini M°cc° xx" septimo,

mense octobri.

Sct'an Je Bernard V, coxite de Cottunn)j;cs; cire btanche, double

<n)enc; décrit dans )'7tiffti<<;tre sous )<' n° 593 (premit'r sceau).

1947é 1227. Octobre.

(J. 197. Champagne, V, no26. Orignal.)

Johannes archidiaconus Catha!aunensis, a decano et

capitulo B. Mariae de Vitriaco, ex una, et a Petro presbv-
tero Vitriaci, ex altéra parte, arbiter et amicabilis com-

positor etcctus ad statuendum de indemnitate pracfato

presbytero debita propter translationem eeclesiœ B. Mari:c

a castro Vitriaci ad partem vittae inferiorem, in vico

qui dicitur Rachaz, inter domum Hertranni Bridole et

pontem Barrœ, ubi B. Marlae canonici campanas, cœme-

terium, oblationes, ceterasque commoditates ad ipsorum
ecclesiam venientes, habituri sunt, decernit ut saepe-
dictus presbyter unam praebendat~ integram, pro se et

successoribus suis, in praefata ecclesia habeat, et in ea

per se vel per vicarium suum uuain septimanam de

majoriTfussa faciat, dtstrtbuttones diei, qno missa major
sic celebrabitur, Intégras percepturus. Et ut ea rata

ac Rrina permaneant, presentem paginam in testintonimu

sigilli mei feci munimine roborari. Actum anno Domini

millesimo dneentestolovicesimo septimo, mense octobr!. ;)

Tracesde sceau pendant sur double <~ueue.–Le sceaude Jean
archidiacre de Chàions-sur-Marne, n'a pas été retrouvé.

i948 1227. Vendredi 19 novembre.

(J. 320. Toulouse, XI, n° 42. Original.)

Instrnmentum que Ramundus cornes Tolosae reco-

gnoscit se Durando de S. Harcio debere M. solidos Tolo-

sanos bonos vel Metgorienses duplos, bonos et largos, ad

electionem creditoris, vel argentum jRnum, ratione xxvi.

solidorum Totosanorum pro marcha, si interim Tolosani

vel MeJgorienses deteriorabantur de lege vel de penso,

quos quidem solvere promittit quindecimo die post

primum festum Natalis Domini, sub pena et gravio

duorum denanorum Tolosanorunt per diem de quibusque

cetitnm solidis usquedum solverit. Pro que toto débite,

scilicet pro cabali, pro gravio et pro pena, prœfato

Durando impignorare declarat onines baratas et omnia

debita quae fuerunt Abrahœ judei et Belidi fratris ejus,

ubicumque sint et quaecumque sint. Hoc fuit fac-

tum xn. die exitus mensis novembris, feria vi., régnante

Lodoico Francorum rege, et Ramundo Tolosano comite, et

Fnicone episcopo, anno MOce" xx° vu", ab incarnatione

Domini.–Hujns rei testes snnt: Ugo de Alfaro, et Ber-

trandus de Montibus, et Arnaldus Barravus, et Bernar-

dus Ramnndus frater ejus, et Bertrandus de Roaxio, et

Arnaldus Willelmus de SanctoBarcio, et Petrus de Turre,

et Bernardus de Samatano, qui cartam istam scripsit. a

Cette pièce est canct'Uée.
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t9M 1227. Vendredi. t9 novembre.

f.t. 317. Toulouse, Vf!I, n" t6. Original.)

hfstrumentum, per litteras alphabeti divisum, coucor-

diap inita* inter R. (Raimuudum) comitem Toiosanum

et Durandum de Sancto Barcio. Qua compositione
dictns cornes pracfatum Durandum et ejus ordinium soh'tt